
 
 
 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 38/2016, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016 

 
 
 
 
 

 O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE PERNAMBUCO, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo 14, inciso III, do Regimento deste Conselho, 
 
 
 
 
 
Resolve: 
 
 
 
designar as Conselheiras Bernardina Santos Araújo  de Sousa, Maria do Carmo 
Tinôco Brandão e Cleidimar Barbosa dos Santos, para constituir uma Comissão, por 
decisão do Pleno deste Colegiado, com o objetivo de analisar, à luz do Regimento deste 
Conselho, a sucessão da Presidência da Câmara de Ensino Superior - CES. 
 
 

Recife, 05 de dezembro de 2016 
 
 

RICARDO CHAVES LIMA 
Presidente 

 


